



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães

Quinta-feira • 29 de Setembro de 2022 • Ano VII • Nº 3833

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Erratas	02 a 02
Licitações	03 a 05



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR / Secretário - Governo / Editor - Prefeito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0NERTA0REQ4MTI4QUIZNJ

Erratas



Prefeitura Municipal
de **Luís Eduardo Magalhães**

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 643/2022

*Publicado no Diário Oficial do Município, Imprensa Nacional e Portal da Transparência da Município,
em Terça-feira 27 de setembro de 2022.*

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, torna público, a errata ao aviso da licitação modalidade: Pregão Presencial nº 091/2022 – Processo Administrativo nº 643/2022 objetivando a **contratação de empresa especializada na execução dos serviços de planejamento, produção e organização do evento em comemoração ao dia das Crianças, a ser realizado no dia 12 de outubro de 2022, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Cidadania. Tipo: Menor preço. Data da Sessão: 10 de outubro de 2022, às 09h00minh**

Onde se lê: Data da sessão: 10 de outubro de 2022, às 09h00

Leia-se: Data da sessão: 10 de outubro de 2022, às 16h00

Luís Eduardo Magalhães/BA, 29 de setembro de 2022.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial - Portaria nº 138/2022

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016

Licitações

**MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081-2022
Processo Administrativo Nº 509-2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Data de Publicação: 23/08/2022 17:53:15

				TOTAL DO PROCESSO: 18.900,00
JOSISLANE SILVA DE FREITAS-ME			34.907.325/0001-74	18.900,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 085	18.900,00	Total: 18.900,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: marca própria	Modelo: Camiseta	
Descrição: Camiseta; confeccionada em 83% poliamida e 17% elastano; Com gramatura de 160g/m ² ; construção tipo malha fio penteado 30/1; Modelo unissex; Tamanhos variados; na cor azul marinho; Manga curta; Gola redonda e careca; Costura tipo na mesma cor do tecido da camiseta; Logotipo do samuzinho na frente em Silk screem; No formato redondo, nas Costas nome da Prefeitura Municipal com Logotipo"samu"/150mm Diâmetro, e ao lado brasão do município Silk Scrrrem com Tinta Especial curada em estufa P/permanecerem Legíveis em toda vida útil da camiseta;				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,17			Total Item: 1.908,50
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: marca própria	Modelo: Boné	
Descrição: Boné confeccionado em rip stop na cor azul marinho, padrão SAMU, com brasão do SAMUZINHO bordado na parte frontal, nome da Secretaria Municipal de Saúde, bordado na lateral esquerda e na parte traseira com o brasão do município. tactel ou rip stop na cor azul marinho, tamanhos variados com reguladores em velcro.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,60			Total Item: 1.780,00
Item: 3	Unidade: CONJ.	Marca: marca própria	Modelo: Conjunto Unissex	
Descrição: Conjunto Unissex contendo: Calça padrão Samu confeccionada em ter brim (sarja 2/1, 221 g/m ² , 67% poliéster, 33% algodão) profissional rip stop azul marinho, elástico atrás e cós na frente com zíper, passantes para cinto; bolso faca interno frontal; bolso nas duas pernas com tampa em velcro; dois bolsos traseiros com tampa em velcro; reforço nos joelhos; tarja refletiva na perna com 5cm; faixa laranja e vermelha nas laterais; tamanhos P, M, G, GG. Gandola padrão SAMU, confeccionado em ter brim (sarja 2/1,221 g/m ² , 67% poliéster,33% algodão) profissional rip stop. Gandola com manga longa destacáveis com aplicação de zíper reforçado e invisível, símbolo do SAMU bordado no peito esquerdo, peito direito logomarca do samuzinho, na manga direita brasão do município, na manga esquerda, com bordado da bandeira do brasil, nas costas brasão do samuzinho. Com tecido refletivo 5 cm nas mangas, costas e frente, bolsa tipo cargo na frente, faixa vermelha e laranja nas mangas, gola tipo padre com fecho de velcro, ajuste dos punhos com fecho de velcro. tamanhos P, M, G, GG.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 304,23			Total Item: 15.211,50

AUTORIDADE: ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081-2022
Processo Adm: Nº 509-2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniformes para o PROJETO SAMUZINHO, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA

Empresas vencedoras valor total: R\$18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais): **JOSISLANE SILVA DE FREITAS-ME** (34907325000174) com o lote: 1 no valor total de R\$18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).

LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA, 29 de setembro de 2022

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS

**MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081-2022
Processo Administrativo Nº 509-2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Data de Publicação: 23/08/2022 17:53:15

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/09/2022 09:54:23
AQUISIÇÃO UNIFORMES SAMUZINHO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: marca própria	Modelo: Camiseta
Descrição: Camiseta; confeccionada em 83% poliamida e 17% elastano; Com gramatura de 160g/m2; construção tipo malha fio penteado 30/1; Modelo unissex; Tamanhos variados; na cor azul marinho; Manga curta; Gola redonda e careca; Costura tipo na mesma cor do tecido da camiseta; Logotipo do samuzinho na frente em Silk screen; No formato redondo, nas Costas nome da Prefeitura Municipal com Logotipo "samu" c/150mm Diâmetro, e ao lado brasão do município Silk Scrrm com Tinta Especial curada em estufa P/permanecerem Legíveis em toda vida útil da camiseta;			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 38,17	Valor Total: 1.908,50
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: marca própria	Modelo: Boné
Descrição: Boné confeccionado em rip stop na cor azul marinho, padrão SAMU, com brasão do SAMUZINHO bordado na parte frontal, nome da Secretaria Municipal de Saúde, bordado na lateral esquerda e na parte traseira com o brasão do município. tactel ou rip stop na cor azul marinho, tamanhos variados com reguladores em velcro.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 35,60	Valor Total: 1.780,00
Item: 3	Unidade: CONJ.	Marca: marca própria	Modelo: Conjunto Unissex
Descrição: Conjunto Unissex contendo: Calça padrão Samu confeccionada em ter brim (sarja 2/1, 221 g/m², 67% poliéster, 33% algodão) profissional rip stop azul marinho, elástico atrás e cós na frente com zíper, passantes para cinto; bolso faca interno frontal; bolso nas duas pernas com tampa em velcro; dois bolsos traseiros com tampa em velcro; reforço nos joelhos; tarja refletiva na perna com 5cm; faixa laranja e vermelha nas laterais; tamanhos P, M, G, GG. Gandola padrão SAMU, confeccionado em ter brim (sarja 2/1, 221 g/m², 67% poliéster, 33% algodão) profissional rip stop. Gandola com manga longa destacáveis com aplicação de zíper reforçado e invisível, símbolo do SAMU bordado no peito esquerdo, peito direito logomarca do samuzinho, na manga direita brasão do município, na manga esquerda, com bordado da bandeira do Brasil, nas costas brasão do samuzinho. Com tecido refletivo 5 cm nas mangas, costas e frente, bolsa tipo cargo na frente, faixa vermelha e laranja nas mangas, gola tipo padre com fecho de velcro, ajuste dos punhos com fecho de velcro. tamanhos P, M, G, GG.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 304,23	Valor Total: 15.211,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSISLANE SILVA DE FREITAS-ME	085	34.907.325/0001-74	19.115,00	18.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	064	18.111.373/0001-03	19.115,00	18.500,00	Sim

AUTORIDADE: ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR